ВЕСТНИК

КУНДРАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
№7   от 13.06.2017 г.
периодическое печатное издание органа местного самоуправления Кундранского сельсовета

основан 22 декабря 2006 года

Кундранский сельсовет

Убинского района Новосибирской области

 с. Кундран                                                                                     от 13.06.2017
ПРОТОКОЛ

Публичных слушаний

Председательствующий        Глава Кундранского сельсовета Колосов А.И.

Секретарь                                специалист администрации Кундранского

                                                  сельсовета Киян В.В.

Присутствовало                      17 человек

ПОВЕСКА ДНЯ
1. О проекте изменений и дополнений в Устав Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

Открывает и ведет публичные слушания Колосов Александр Иванович, Глава Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области.

 ДОКЛАДЫВАЕТ: Колосов А.И., он сказал, что в соответствии с действующим законодательством необходимо внести изменения в Устав Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области:

 1.1. Статья 5. Вопросы местного значения Кундранского сельсовета

1.1.1 пункт 4 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«4)  организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

(пункт 4 статьи 5 Устава Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области вступает в силу 01.07.2017)»
1.2  Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения

1.2.1 дополнить статью 6 частью 14 следующего содержания:  « 14)  осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

1.3  Статья 11 Публичные слушания

1.3.1  пункт 1 части 3 статьи 11 изложить в следующей редакции: «1) проект Устава Кундранского сельсовета, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Новосибирской области в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.4. Статья 22.  Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муниципального образования
1.4.1 дополнить статью 22 частью  3  следующего содержания:

«3. Лицам, замещающим муниципальные и выборные должности в Кундранском сельсовете, гарантируется:

1) условия работы, обеспечивающие исполнение им должностных обязанностей, защита прав, чести и достоинства в соответствии с федеральными законами;

2) право на своевременное и в полном объеме получение денежного содержания;

3) отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска;

4) медицинское обслуживание его и членов его семьи, в том числе после выхода его на пенсию в соответствии с федеральными законами.

5) пенсионное обеспечение за выслугу лет и в связи с инвалидностью, а также пенсионное обеспечение членов его семьи в случае его смерти, наступившей в связи с исполнением им должностных обязанностей в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и законами Новосибирской области, и регулируются на основании решения Совета депутатов;

6) обязательное государственное социальное страхование на случай заболевания или утраты трудоспособности в период прохождения службы или после ее прекращения, но наступивших в связи с исполнением им должностных обязанностей в соответствии с федеральными законами;

7) защита его и членов его семьи от насилия, угроз и других неправомерных действий в связи с исполнением им должностных обязанностей в случаях, порядке и на условиях, установленных федеральными законами.

8). Дополнительные социальные гарантии, установленные пунктом 5 части 1 настоящей статьи могут предусматривать расходование средств местного бюджета, устанавливаются только в отношении лиц, замещающих муниципальные должности  на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не применяются в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 настоящего Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

 1.5 Статья 27. Глава поселения

   1.5.1. пункт 9 статьи 27 изложить в следующей редакции:   «9. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
     1.5.2 дополнить статью 27 частью 10 следующего содержания: «10. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет специалист»;
1.6. Статья 29. Удаление главы поселения в отставку
1.6.1. пункт 2 части 4 статьи 29 изложить в следующей редакции: «4)  несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
1.7.  Статья 32. Полномочия администрации

1.7.1 пункт 5 статьи 32 изложить в следующей редакции:

  «5) организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

(пункт 5 статьи 32 Устава Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области вступает в силу 01.07.2017)»
        1.7.2. пункт 50 статьи 32 исключить: «50) организация теплоснабжения, предусмотренная Федеральным законом «О теплоснабжении».

1.7.3. дополнить пункт 61 частью 1 статьи 32 следующего содержания «61.1) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
1.7.4.  пункт 51 считать пунктом  50;
1.7.5. пункт 52 считать пунктом  51;
1.7.6. пункт 53 считать пунктом  52;
1.7.8. пункт 54 считать пунктом  53;

1.7.9.  пункт 55 считать пунктом  54;
1.7.10. пункт 56 считать пунктом  55;

1.7.11. пункт 57 считать пунктом  56;

1.7.12. пункт 58 считать пунктом  57;

1.7.13. пункт 59 считать пунктом  58;

1.7.14. пункт 60 считать пунктом  59;

1.7.15. пункт 61 считать пунктом  60;

1.7.16. пункт 62 считать пунктом  61;

1.7.17. пункт 63 считать пунктом 62.
1.8. Статья 33. Избирательная комиссия Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области
1.8.1. пункт 6 части и статьи 33 исключить слова «досрочного голосования,»

1.9. Добавить статью 38.1

1.9.1 Статья 38.1. Средства самообложения граждан

 1. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осуществляемые для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей поселения и для которых размер платежей может быть уменьшен.
2. Вопросы введения и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей граждан решаются на местном референдуме (сходе граждан).

1.10  Статья 44. Внесение изменений и дополнений в Устав

1.10.1 часть 1 статьи 44 изложить в следующей редакции: «1. Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии, внесении изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного Советом депутатов порядка учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту Устава, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов Устава или законов Новосибирской области  в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.10.2 дополнить частью 5 статью 44  следующего содержания: «5. Приведение Устава в соответствие с федеральным законом, законом Новосибирской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае если федеральным законом, законом Новосибирской области указанный срок не установлен, срок приведения Устава в соответствие с федеральным законом, законом  Новосибирской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Новосибирской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев».

Рассмотрев проект изменений в Устав Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области, согласно Положения о порядке проведения публичных слушаний в МО Кундранский сельсовет, участники публичных слушаний

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области принять изменения в Устав  Кундранского сельсовета Убинского района Новосибирской области с учетом рекомендаций.

Председательствующий                                Глава Кундранского сельсовета

                                                                          Колосов А.И.

Секретарь                                                         специалист администрации

                                                                           Кундранского   сельсовета

                                                                            Киян В.В.

Учредители:                          Адрес редакции             Главный редактор             телефоны редакции        отпечатано в администрации

Совет депутатов Кун-         632525 НСО Убин-         Гляненко Владимир          26-595; 26-543                Кундранского сельсоветаъ

дранского сельсовета         ский район, с Кундран          Дмитриевич                                                               тираж-5

                                               Ул.Новая 2                                                                                                              (бесплатно)